
27/09/2021 11 48 Extrato de publicafao 004/2021 - BNC

SNC
Extrato de publicagao

PREGAO ELETRONICO - 004/2021
N° PROC. ADM. 074/2021

Extrato de licita<;ao gerado automaticamente pelo sistema BNC torna
publico para conhecimento dos interessados que o orgao PREFEITURA
MUNICIPAL DE SAO VALERIO, de acordo com a regulamentapao EDITAL
realizara PREGAO ELETRONICO sendo conduzido pelo condutor BRUNO
LEONARDO DE CASTRO CARNEIRO e tendo como autoridade OLIMPIO

DOS SANTOS ARRAES.

JHJBLICACAO 27/09/2021 11:12
CIO REC. PROPOSTA. 27/09/202111:30

FIM REC. PROPOSTA: 08/10/202108:00
INfCIO DISPUTA: 08/10/202109:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO ABERT0
EXCLUSIVO ME: NAG
VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 687.594,0574

OBDETO DO PROCESSO

TENDO VISTA FUTI.JRA CONTRATA^AO EMPRES 4 ESPEOAUMDA NA AQOISICAO DE COMPUTADORES DO TIPO DESKTOP. BEM

COMO,0UTR0S MATERlAiS PtRIRiRICOS DIVERTS DE iNFaRMATICA PARA ATliNDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS
MUNICIPAL Dt SAO VALERIO/ TO

jv.br. telefone: 6333591433 ou acer-so pelo link: htt»i.:/ /bnccomoras.com/Process/ProccssVlew.:>

fVncic4T 3o2R IbuKciiKtiGSubaAorbap UK%2F 7lv4XmvlEPz6fJsocJFLldPiQ vVRBlkoHWVwGVjD
Para demais informagdes contato via e-mail pfegoeirat©$aovalerio.to.g

’2%2Fi

/
BRUNO LBOyfil Dl iTRO CARNEIRO

•TO • 27/09/2021

https://bnccompras.com/Process/ProcessRegisterExtract7param1=%5Bgkz%5DJxp3T7k83jvailbmn7o1qllBW_YH9BCLIKpvdWX%2FOO10ey)Hdggae0Uenb0xbgYpvAMt0Zbi8m_Eq58l1oks%2FYbgATJeDvEhbPvL 1/1



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?ao s ISSN 1677-7069 N5 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021

junto a CPL de Lavandeira - TO. pelo e-mail- icitacaola»ar,deira@gm;ii.com e/ou Portal
Municipal. INFORMACOES: via e-mail

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO TOCANTINS
AVI50 DE REVOGAQAO

PREGAO ELETRONICO NS B/2021

Considerando o despacho da presidente da comissao permanente de licitagao
acerca do preg3o eietrdnlco 003/2021. que tem por objeto a contratagao de empresa para
presiagao de servigos de gerenciamento do abastecimento, atraves do emprego de sistema
informatuado e integrado com utlllzagSo de cartoes magneticos com senha. que permita o
fomectmento de combustiveis atraves de rede de postos credenciados.Considerando ainda
que, houve inconsistencias do cadastro do procedimento licitatorio junto a plataforma do
LlClTANcT ao quai nao foram juntados o edital de licitagao e anexos.Considerando
finalmente que. as referidas inconsistencias trazem prejuizos a competitividade do certame
e consequentemente irregularidade processual resolve, de oficio: REVOGAR o processo
administrative 0532/2021 e as demais pegas emanadas do mesmo.

Ponte Alta do Tocantins - TO, 23 de setembro de 2021
KLEBER RODRIGUES DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DA CONCERTO
EXTRATO DE CONTRATO N? 107/2021

Tomada de Pregos N2 2/2021 Contratante: Munidpio de Rio da ConceigSo. Contratada:
Nova Terra Construes e PavimentagSo ltda. CNPJ: 02.136.629/0001-99. Fundamentagao
Legal: Processo Administrative N® 107/2021. Tomada de Pregos N® 002/2021. Lei Federal
N* 8.666/1993. Objeto: Contratagao de empresa especializada na execugao dos servicos de
Engenharia vtsando a Construgao de um CAT - Centro de Atendimento ao Turista, situada
na Marginal da Rodovia TO - 476, perimetro urbano, em um terreno de 1.177 m3 e area
edificada de 81,00 m3, atraves do Contrato de Repasse n* 896553/2019. firmado entre o
Municipio de Rio da Conceigao e a Caixa Economica Federal. Valor Global: R$: 499.918.92.
ORGAO: PMRDC: DESCRICAO: 1.109; ELEMENTO: 4.4.90.51; FICHA: 112. 2070; FONTE: 0010;
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO: Construgao do Centro de Atendimento ao Turista -

CAT; Obras e Instalagbes. Vigencia: 240 dias a contar da data de assinatura. Data de
Assinatura do Contrato: 02/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FE DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRdNICO N* 13/2021

O Funoo Municipal de Saude de Santa Fe do Araguaia-TO, CNPJ:
12.400.051/0001-90. torna publico que fara realizar abertura de procedimento licitatbrio
eletronico: Pregao Eletrdmco n*13-2021 - menor prego por item- abertura:06/10/2021 as
15:00 horas- visarido aquisigao de dois veiculos de pequeno porte motor 1.0 para atender
a demanda das unidades de saude da zona rural e urbana referente a proposta de emenda
parlamentar n* 12400051000/1200-05 e n*12400.51000/1200-07 Edital e maiores
informagoes sc encontram a disposigao no portal da transparency no link;
https://www.santafedoaraguaia.to.gov/portaldatransparencia/ bllcompras.com e Comissao
Permanente de Licitagao no Pred-o da Prefeitura Municipal no endereco e telefone acima
citado. durante horario de expediente das 07:30 as 17:30

Lavandeira. 23 de Setembro !e 2021.
ROBFRTO CESAR FERREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DO CARMO

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO N* 4/2021

O Fundo Municipal de Saude de Monte do Carmo/TO, conv
area da Saude Credenciamento visando a contratagao de Agentes Com
para desempenhar fungdes junto a Secretaria Municipal de Saude para
prego da tabela conforme o termo de referenda, a se credenciarem a pkrtir do dia 24 a 30
de setembro de 2021, junto a Comissao de Licitagao da Prefeitura de M >nte do Carmo/TO.
Os editais deverao ser retirados no site do municipio www.mantj’docarmo.to.gov.br
maiores informagoes Junto a Comissao Permanente de Licitagao das OE
segunda a sexta-feira, atraves do fone(63)354C- 144$,
pmmc.licitacao@gm3il.com

da profissionais da
jnitarios de Saude,
o ano de 2021, ao

:0C as 12:00 hs de
e-mail:e

Monte do Carmo-TO, 23 de setenoro de 2021
LUCIONE DE OLIVEIRA NE jRE

Gestor do Fundo Municipal d i Saude
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ACORDO

AVISO DE HOMOLOGACAO
TOMADA DE PRECOS NS 2/2021

PROCESSO 335/2021
Considerado a remessa dos autos do processo licitatorio, com resultado da

licitagao e adjudicagao, com os trabalhos conclusos em relagao as atribnigoes precipuas da
CPL

Considerando a realizagao do procedimento licitatorio TO VIADA DE PREGOS
002/2021, oriunda do processo 835/2021, que tem por objeto a Contri tagao empresa em
regime de empreitada por prego global para execugao de obras e servigos de engenharia
com vistas a pavimentagao asfaltica em ruas urbanas no setor holances e setor central,
6rgao Vinculado. Ministers do Desenvolvimento Regional, (Vumero Convenio
885744/2019

Considerando ainda que o procedimento de licitagao ater deu aos preceitos
legais, na sua forma e conteudo.

Eis por bem HOMOLOGAR, como de fato HOMOLOGO a pr :sente licitagao em
nome dos adjudicatarios a seguir, para que surtam todos os efertos lega s, sendo, empresa
Empresa: PROPLAN CONSTRUTORA EIRELI. mscrita no CNPJ n2 07,121 932/0001-19. com o
menor valor global apresentado de RS 496.351,68 (quinhentos e r oventa e seis mil
trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos), onde d« c!aramos a mesma
como vencedora do processo em referenda De \t fica confendo a: is participantes os
prazos conferidos no art. 109 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 be ja delermtno ao
departamento competente que. proceda com a convocagao dos arJjudicatirios para
assinatura do contrato, em prazo nao superior ao estaturdo no edital.

Novo Acorrio TO. 22 de setemb o de 2021.
DEUSANY BATISTA DE C.ASTRO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
RESULTADO DE HABILITAgAO

CONCORRENCIA N* 4/2021

Santa Fe do Araguaia, 23 de Setembro de 2021.
CINTHIA VIEIRA DANTAS

Gestora do Fundo Municipal de Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO N2 31/2021

tomada do pregos 01/2021 OQ|cto- Contrato He Repasse do Recurso NB 893497/2019
Contratagao de empresa para Adequag3o e Recuperagao de Estradas Vicinais em Santa
Mana/TO Vigencia. 05 meses a partir da data de assinatura. Base Legal: Lei 10.520/2002
e Lei 8.666/93. Contratante Prefeitura de Santa Maria do Tocantins Contratada: V.M
Locacoes e Servigos de Transposes Eireli, CNPJ n® 21.445.159/0001-90. Valor: R$:
235.764,45 Data Contrato: 23/09/2021. Data de Assinatura: 23/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE
AVISO DE UCITAgAO

PREGAO ELETRONICO N* 4/2021

Processo n.s 2021038664, de interesse da Secretaria Municipal de lnt'ra< strutura e Servigos
Ptlblicos - SEISP. tendo como objeto a execugao de obras de terraplana;em pavimentagao
asfaltica, drenagem pluvial, calgadas de acessibilidade, ciclovia e si lalizagSo viaria da
Quadra 409 Sul, Av. NS 07 e AV. NS-09 entre Av LO-13, Plano Diretoi Sul, nesta Capital,
tudo conforme especificagoes e condigoes constantes no edital e anexos. ApOs exame da
documentagao apresentada, com subsidio do Parecer Tecnico SEISP n®

070/2021/SUPOBRAS, constante nas paginas 1262/1271 dos autos, e: ta Comissao assim
deiiberou: Empresas habiiitadas, por atenderem a todos os requisitos c
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. CONSTRUTORA AUA LTDA, EB IN

LTDA; DOMUS ENGENHARIA E PARTICIPATES EIRELI;
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCTS LTDA. E empresas mabilitadas, po
exigencies contidas no item 4.1.5, do edital: PROMEDE ENGENHARIA LTDA e MCDR
EDlFICAgOES EIRELI - EPP. Fica designada a data de 14/10/2021. as 4h00. a sess5o de
abertura dos envelopes das propostas de pregos das empresas habilitac as. no mesmo local
da abertura da licitagao A Ata de Julgamento e documentos complefnentares estar§o a

seguinte
http://prodata.p3lmas.to.gov.br .8080/sig/app.htmUf/transparencia/licitatoes-transparencia/
Mais informagdes atraves dos telefones (63) 3212-7244/7243 ou itraves do e-mail>
compraselicitacoes@palmas.to.gov.br

o edital: COCENO -
FRA CONSTRUCTS

CONSTRUSERVICE
nao atenderem as

Tipo: Menor Preco por Item
A Prefeitura Municipal de Sao Valeno/TO, torna publico que fara realizar a

publicagao do seguinte Processo Licitatorio. conforme segue abaixo: Pregao Eletronico
N*004/2021 Aquisigao de computadores do tipo desktop, bem como. outros materials
penfencos diversos de informatica para 3tender as demandas da Prefeitura e Fundos
Mumcipais de Sao Valerio/TO. Data; 08/10/2021 &s 09h Edital: www.saovaleno.to.gov.br.
e mais informagoes na CPL de S3o Valerio na sede da Prefeitura, pelo tel:(63)33591433, ou:
cpl@saovaleno.to.gov.br ou licitacao@saovalerio.to.gov.br.

link:disposigao no

Palmas-TO, 23 de setembro < le 2021.
GIOVANE NEVES COST \

Presidente da Comiss§o Permanente de Licitagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIROPC LIS

BRUNO LEONARDO DE CASTRO CARNEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVANOPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATOSEXTRATO DE CONTRATO N« 23/2021

TOMADA DE PREgO 02/2021 - FME CONTRATANTF; FME
EDUCAgAO DE PALMEIROPOLIS, CNPJ n. 19.520.495/0001 08 CONTRATADO: HR SERVICOS
E NEGOCIOS PARA EMPRESAS EIRELI • ME • CNPJ: 28.288.997/0001-46, -ituada na Av Piaui.
n* 1908, Quadra 30. Lote 11A Sala 01 Andar 01 Setor Central. Guruj i/TO - CCP 77 410-
030. Objeto : ContratagSo de empresa de engenharia civil para Esmturagao da Quadra
Poliesportiva na Escola Municipal Elda Silva Bsrros Contratagao por empreitada global,
localizada na Rua Mato Grosso esquina com a Rua 15 SN, Locali ag3o Geografica
13.03875, -48.41260, nos termos do projeto, planilha orgamentaria e riemorial descritivo
Pelos servigos ora pactuados o CONTRATANTE se obriga a pagar ao C 3NTRATAD0 o valor
total de R$ 306.843.09 (trezentos e seis mil e oitocentos e quarenta e tres reais e nove
centavos). Data. 23 de setembro de 2021. Assmam Hildene Tokio d, Macedo Gestora
FME e Sr. Jose Luir de Carvalho Ricla Junior pelo Contratado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA DO TOCANTINS

RETIFICAgAO

FUN )0 MUNICIPAl DE CONTRATO NB. 037/2021 a) Especle: Extrato do Contrato n«. 037/2021, firmado em
20/09/2021 entre Prefeitura Municipal de Silvanopolis-TO e a empresa GSB Servigos de
Fngenharia Ltda - CNPJ n? 35.541 496/0001-95; b) Objeto: Contratagao de Empresa
Especializada em consultoria na area de ENGENHARIA AMBIENTAL com vista a elaboragao de
projeto ambiental para implantagao de unidade de transbordo dos residuos solidos urbanos
(RSU) do municipio de Silvanopolis, nos termos do Plano Municipal de Gestao Integrada de
Residuos Soiidos. conforme descrigao deste Termo de Referenda e anexos, para atendimento
ao Convemo Funasa n* 907486/2020. induindo o licenciamenlo ambiental da obra_ e a
elaboracao do piano de desativagao do aterro sanitario municipal atuaimente em operagao; c)
Fundamento Legal art 75, tnciso II da 14 133/21; d) Processo administrative 2981/2021; e)
Vigencia:da data da assinatura ate 31de dezembro de 2021; f) DotagSo Orgamentdria: DotagSo
Orgamentaria 3.8.18.541.111.1.067 Elemento. 3.3.90.35 fonte: 2070; g) Valor Global: RS
12 ono.on (dore mil reaid; h) Signatarioc - polo ContratantP, Sr Gernivnn AdSo Pereira Rosa,
pe'o contratado o Sr. Gullherme Silva Barbosa

CONTRATO N® 038/2021. a) Especie: Extrato do Contrato n*. 038/2021. firmado em
20/09/2021 entre Prefeitura Municipal de Silvanopolis-TO e a empresa Valhalla Fngenharia
Ltda CNPJ pB 31.331 610/0001-00; b) Objeto Contratagao de Empresa Especializada em
consultoria na area de ENGENHARIA CIVIL para prestagSo de servigos levantamento
Topografico, elaboragao de Projeto Basico e demais servigos necessarios para implantagSo de
unidade de transbordo dos residuos solidos urbanos (RSU) do municipio de Silvanbpolis, nos
termos do Piano Municipal de Gestao Integrada de Residuos Solidos. conforme descrigao deste
Termo de Referenda e anexos, para atendimento ao Convenio Funasa n* 907486/2020; c)
Fundamento Legal: art. 75, inciso II da 14.133/21; d) Processo admimstrativo: 3022/2021; e)
Vigencia: da data da assinatura ate 31de dezembro de 2021; f) DotagSo Orgamentaria; Dotagao
Orgamentaria: 3.8.18.541.111.1.067 Elemento. 3.3.90.35 fonte: 2070, g) Valor Global: R$
47.500,00 iquarenta e sete mil e quinhentos reais; h) Signatories: pelo Contratante. Sr.
Gernivon Adao Pereira Rosa,pelo contratado o Sr. Meiquiades Borges Caraneiro Neto.

Na edigao do Diano Oficial da Umao, segao 3, do dia *1 de setembro de
2021, pagina 270. Em Extratos de Contratos Nas letras "A”, “B' • “C“. ONDE SE LE.

Prefeitura Municipal de Silvanopolis. LE'.A-SE: Prefeitura Mumcipa de Pindorama do
Tocantins. Na letra "C“. ONDE SE L£: RS 343 943,43 (trezentos e juarenta e tres mil
novecentos e quarenta e tres reais e quarenta e tres centavos) LEI V-SE: R$ 476.196,76
(quatrocentos e setenta e seis mil, cento e noventa e seis tea s e setenta c seis
centavos). As demais informagdes se encontram corretas, n&o trazendo alteragdes.
apenas corregao de erro de digitagao. Pindorama do Tocantins - TO, 23 do Setembro
de 2021. Everton Meireles Coutinho. Presidente da Comissao de icitacao

Oocufn«n«o i4s«udo il*8it»l»t*«f'lf conlo«fn« MP J.ZOO-J de 26/08/2001.
quo moitul a li.fr do CKave* WW«u firniiicira ICP 8’»«il

330E«e documcn'.o pode se' vet rficado no mdrrefO elntiinico
http:'.'www m^ov br/»uterticid.-Kjp.hTmi, pelo rodieo 0S3t>?0?l0^2JOH3u



SAO VALERIO - TO

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2021

LEI MUNICIPAL NQ 930/2021, DE 25 DE MAIO DE 2021
OLIMPIO
DOS SANTOS
ARRAES:123
92928134

Assinado de forma
digital por OLIMPIO
DOS SANTOS
ARRAES:12392928134
Dados:2021.09.27
12:37:39 -0300'

Poder Executivo

Diario Oficial
Eletronico

ANO I NQ

015



Diario Oflcial
Sao Valerio Tocantins

MLERW
X

DIARIO OFIC1AL N° 15, SEC UNDA-FEIRA. 27 DE SETEMBRO DE 2021 Pdgina 2

SUMARIO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

2

2

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
.V > DE LICITACAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO - TO, IORNA PUBLICO
QUE FARA REALIZAR A PUBUCACAO DO SEGUINTE PROCESSO
LIC1TATORIO, CONFORME SEGUE ABAIXO

PREGAO ELETRONIC’O N° 004/2021

TIPO: MENOR PRECO POR ITEM. DE CONTRACAO DE ESPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO AQUISICAO DE COMPtJTADORES
DO TIPO DESKTOP, BEM COMO, OUTROS MATERIAIS PERIFERICOS
DIVERSOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAO VALERIO/ TO DATA :
08/10/2021 AS 09H00MIN

EDITAL PELO SITE: VVWW.SAOVALERIO.TO.GOV. BR. E MAI >
INFORMAC0ES NA CPL DE SAO VALERIO NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL. PELO TELEFONE (63) 33591433, OU PELO EMAIL:
CPL@SAOVALERIO.TO.GOV.BR Ol
LICITACAO@SAOVALERIO.TO.GOV.BR

Bruno Leonardo de ( astro ( arneiro
Pregoeiro Municipal

PretVitura Municipal de S3o Valerio - TO
VersSo eletromca disponivel cm: http://diariooficial .saovalerio.to gov br

Documento ollcial assinado digitalmente conforms MP n° 2 200-2. dc 2001. garantindo autenticidade, validade iuridica e integridade



a we^sasio
Uniao, Trabalho e Prosperidade

/ Adm.: 2021- 2024

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
ADM. 2021/2024x

AVISO DE LICITAQAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VALERIO/TO, TORNA PUBLICO QUE

FARA REALIZAR A PUBLICAgAO DO SEGUINTE PROCESSO
LICITATORIO, CONFORME S6GUE ABAIXO:

PREGAO ELETRONICO N° 004/2021: TIPO: MENOR PREQO POR ITEM, DE CONTRAQAO DE

ESPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO AQUISIQAO DE COMPUTADORES DO TIPO

DESKTOP, BEM COMO,OUTROS MATERIAIS PERIFERICOS DIVERSOS DE INFORMATICA ,

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAL DE SAO

VALERIO/ TO. DATA: 08/10/2021 AS 09H00MIN.

EDITAL PELO SITE: WWW.SAOVAI-ERIO.TO.GOV.BR. E MAIS INFORMAQ0ES NA CPL

DE SAO VALERIO NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL, PELO TELEFONE (63)

33591433, OU PELO EMAIL: CPL@SAOVALERIO.TO.GOV.BR OU

LICITACAO@SAOVALERIO.TO.GOV.BR.

le Castro Carneiro
Municipal

o Leonard'Brun

ntro, CEP: 77.390-000. Fone: (63) 3359-1433, Sao Valerio- TOAvenida Minas Gerais, N°237, Ce


